
 
 
Expedice Altiplano 
 
Mezi zajímavé lidi, které jsem poznal, patří Monika a Jirka Vackovi. Chtěl bych 
je představit i vám. Jsou to cykloturisté, kteří rádi poznávají svět ze sedla 
bicyklů. 
 
Jejich první jízdy byly samozřejmě po republice. Své trasy měnili v průběhu 
cesty, přizpůsobovali je svým náladám a zajímavostem v okolí. Přespávali na 
místě, kam právě dojeli. Pod širákem. Tento způsob cestování je nadchl, a tak 
není divu, že jim republika začala být malá.  
 
Problémy však nastaly se sháněním vhodné výbavy na cesty. Tehdy žádný 
specializovaný obchod, kde by si mohli zakoupit potřebné věci, neexistoval, 
tak si jej prostě založili. Zkoušeli různé výrobky mnoha výrobců a co se jim 
osvědčilo, doporučují dalším nadšeným cyklistům. Ti tak mají mnohé starosti 
se sháněním věcí ušetřeny, a ještě od nich dostanou nějaké rady ohledně 
dalšího potřebného, i netradičního, vybavení. 
 
Na svoji první velkou expedici se vydali v roce 2009 do Jižní Ameriky. Cesta 
jim trvala 254 dní. Projeli devět zemí v nadmořské výšce 3800 – 5000 metrů. 
Právě o této expedici bude jejich první promítání v Kamenici, na které vás 
tímto zvu. Bude se konat 11. března od 10:00 hodin v KD Kamenice. 
 
 
 
 


